
 

 

Smlouva o dodávce software na pořízení produktů Microsoft 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

 

Objednatel: Česká informační agentura životního prostředí 

 státní příspěvková organizace 

se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 

zastoupená: Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 

IČO: 45249130 

DIČ: CZ45249130 

(není plátce DPH) 

datová schránka pro zasílání písemností: wjxibvp nebo emailová 
adresa sekretariat@cenia.cz  
emailová adresa pro zasílání faktur: podatelna@cenia.cz   

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

název:    Vodafone Czech Republic a.s.  

se sídlem:  náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČO:   25788001 

DIČ:   CZ25788001 

ID DS:    29acihr 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 6064 

za něhož jedná Eva Hrdličková 

 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

mailto:sekretariat@cenia.cz
mailto:podatelna@cenia.cz


 

 

uzavřely tuto smlouvu o dodávce software na pořízení produktů Microsoft (dále jen 

„smlouva“) na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pořízení licencí Microsoft 

Office 365“. 

 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 

smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat Objednateli plnění specifikované v Příloze 

č. 1 této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout příslušnému Objednateli veškeré návody (manuály) k 

použití, doklady a dokumenty, které se k poskytovanému plnění vztahují a jež jsou 

obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání dodaného plnění. Tyto dokumenty budou 

v českém jazyce, existují-li. Pokud neexistuje česká mutace těchto dokumentů, tedy není 

česká mutace uvedených dokumentů zvěřejněna na příslušné internetové adrese 

společnosti Microsoft, zajistí Dodavatel jejich úředně neověřený překlad, nedohodne-li se 

s Objednatelem jinak. 

3. Objednatel nepřipouští dílčí (postupné) plnění. 

II. 

Cena za plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této smlouvě, zejména potom v její Příloze č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnutí plnění Dodavatelem dle této 

smlouvy činí 402 348,00,- (slovy: čtyři sta dva tisíc tři sta čtyřicet osm korun českých) bez 

DPH, tj. 486 841,08 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát šest tisíc osm set čtyřicet jedna korun 

českých a osm haléřů) včetně DPH. 

3. Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí plnění dle předchozího odstavce tohoto 

článku smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za dodávku plnění dle této 

smlouvy v sobě bude zahrnovat veškeré režijní náklady Dodavatele spojené s plněním dle 

této smlouvy. 

5. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, je cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy cenou 

konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna.  



 

 

6. Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že cena za poskytnutí plnění 

dle této smlouvy bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode 

dne účinnosti změny. 

7. Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 

smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou případně uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli plnění dle této 

smlouvy v období od 28.9.2022 do 27.9.2023.  

2. Místem dodání plnění Dodavatele dle této smlouvy je sídlo Objednatele uvedené na 

titulní straně této smlouvy. 

IV. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytnuté Dodavatelem na základě této 

smlouvy bude splatná na základě faktur – daňových dokladů vystavených Dodavatelem. 

Dodavatel vystaví fakturu do 30 dnů po předání a převzetí Plnění dle příslušné 

Objednávky. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné 

faktury Objednateli. 

2. Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat veškeré stanovené obsahové i formální 

náležitosti faktury v souladu s příslušnými právními předpisy a dále musí mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat označení 

faktury a její číslo, název a sídlo Objednatele a Dodavatele, bankovní spojení, předmět 

Plnění dle příslušné Objednávky a fakturovanou částku bez i včetně DPH. Faktura bude 

zaslána na adresu sídla Objednatele (nebo na e-mailovou adresu Objednatele: 

podatelna@cenia.cz a zároveň na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele: 

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury Objednateli. 

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby. Platba bude provedena bezhotovostním 

převodem na účet Dodavatele uvedený na dané faktuře. Povinnost Objednatele je 

splněna odepsáním příslušné částky dle dané faktury z účtu Objednatele. 



 

 

5. Nedílnou součástí faktury bude protokol o předání a převzetí poskytnutého plnění 

podepsané Dodavatelem a Objednatelem. 

6. Plnění poskytnuté Dodavateli dle této smlouvy, se považuje za řádně uhrazené 

okamžikem poukázání finanční částky odpovídající hodnotě poskytnutého plnění z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného ve smlouvě. Změní-li Dodavatel 

účet, je povinen oznámit Objednateli změnu účtu s dostatečným časovým předstihem, a 

to minimálně deset (10) pracovních dní před provedením změny. 

7. Žádný Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na cenu. 

V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy: 

a. má plnou způsobilost, stejně jako pověření a schválení všech orgánů Dodavatele, 

popřípadě jiných subjektů a je právně způsobilý k uzavření této smlouvy a k realizaci 

předmětu této smlouvy; 

b. není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Dodavatele neprobíhají 

žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Dodavatele nebo 

jeho části, nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

c. je držitelem statusu autorizovaného partnera společnosti Microsoft - LSP. Dodavatel 

je povinen být po celou dobu účinnosti této smlouvy stále držitelem tohoto statusu 

LSP. V případě ztráty statusu LSP je dodavatel je povinen o této skutečnosti 

objednatele bezodkladně informovat. 

2. Dodavatel se zavazují dodávat Objednateli plnění dle této smlouvy za podmínek v této 

smlouvě stanovených a v souladu s pravidly společnosti Microsoft, a to vždy s 

vynaložením maximální profesionální péče. 

3. Dodavatel je současně povinen rovněž poskytovat plnění dle této smlouvy v souladu s 

veškerými požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci výběrového řízení na 

uzavření této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění závazků Dodavatele. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškerou součinnost, která se 

v průběhu plnění závazků dle této smlouvy projeví jako potřebná pro toto plnění. 

6. Vzájemný styk mezi Dodavatelem a Objednatelem bude na pracovní úrovni probíhat 

prostřednictvím kontaktních osob uvedených ve smlouvě. Jakékoli změny v údajích 



 

 

týkajících se kontaktních osob si Dodavatel a Objednatel vždy vzájemně bez 

zbytečného odkladu písemně oznámí. V tomto případě se dodatek ke smlouvě 

neuzavírá. 

7. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí, 

podle nejlepších znalostí a schopností. 

8. Dodavatel se zavazuje při veškeré své činnosti dbát na dobré jméno Objednatele a 

nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele jakkoliv ohrozit nebo 

poškodit. 

VI. 

Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že během plnění smlouvy i po jejím ukončení budou chránit 

důvěrné informace druhé strany tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné 

důležitosti a zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se dozví 

od druhé strany v souvislosti s plněním Smlouvy. Objednatel považuje mimo jiné za 

důvěrné veškeré technické informace o jeho vnitřním prostředí a technické detaily 

týkající se technické infrastruktury, které nejsou obecně známé, a dále takové 

informace, které jím budou jako důvěrné výslovně označeny. Za porušení povinnosti 

mlčenlivosti se považuje i nezajištění vymazání dat z pevného disku a jejich 

zpřístupnění byť nezaviněné, třetí osobě. 

 

VII. 

Sankce 
 

1. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy je Dodavatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny plnění bez DPH 

sjednané v této smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, a to za každý započatý 

den prodlení. 

2. V případě, že se ukáže některé z prohlášení Dodavatele uvedených v ustanovení čl. V 

odstavcích 1a, 1b a 1c jako nepravdivé, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu 100.000,- Kč za takovéto nepravdivé prohlášení Dodavatele. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je porušující smluvní strana povinna uhradit druhé 

straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění poskytnutého dle této smlouvy, je 

Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 



 

 

5. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a 

ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

7. Náhradu škody a uplatnění smluvních pokut provádí vždy oprávněný pracovník 

příslušného Objednatele. 

VIII. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tato smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 

a) uplynutím doby její účinnosti; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) odstoupením Objednatele od této smlouvy dle odst. 3 tohoto článku smlouvy; 

d) odstoupením Dodavatele od této smlouvy dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

3. Objednatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této smlouvy po dobu 

delší než patnáct (15) dnů; nebo 

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 

smlouvy. Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových produktů 

společnosti Microsoft, dodávaných na základě této smlouvy, budou Dodavatelem 

odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami společnosti Microsoft a 

nepovažují se za vady plnění, pro které je Objednatel oprávněn od této smlouvy 

oprávněn odstoupit dle tohoto článku V. odst. 3 písm. b) této smlouvy; 

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této smlouvy vykáže nižší než smluvenou kvalitu 

či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této smlouvy a nezjedná nápravu ani v 

dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) 

dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 



 

 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů; 

f) Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této smlouvy, a to ode dne, 

kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat (např. 

ztráta statusu LSP); 

g) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával 

jakékoliv hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního 

úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení této smlouvy, 

nebo při provádění této smlouvy, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 

výběrového řízení této smlouvy, nebo provádění této smlouvy ke škodě Objednatele, 

včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 

soutěže. 

4. Dodavatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy nebo její části po dobu 

delší než třicet (30) dnů; 

b) porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele, vymezených v příslušných 

licenčních podmínkách společnosti Microsoft, kdy Objednatel nezjedná nápravu ani 

do třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemného upozornění Dodavatele na takové 

porušení. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z jejichž 

povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

6. Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této smlouvy, musí být učiněn v písemné formě a je 

účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této smlouvy 

nejsou shora uvedeným dotčeny. 

7. Výpověď a odstoupení od této smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 

s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Za Objednatele je v záležitostech plnění smlouvy a poskytování plnění oprávněn jednat 

a Dodavatele je v 

záležitostech plnění smlouvy a poskytování plnění oprávněn jednat Eva Hrdličková (email: 

Tyto osoby si budou sdělovat 



 

 

požadavky na potřebné podklady, případně pokyny dle této smlouvy, a to prostřednictvím 

výše uvedených emailových adres, popř. telefonních čísel. Případnou změnu v 

kontaktních osobách oznámí bezodkladně jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně 

vždy písemně; tato změna však nevyžaduje vytvoření dodatku k této smlouvě. 

2. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 

neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od 

doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 

nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 

splnění jejich povinností dle této smlouvy. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha a případně i další skutečnosti, jestliže 

je Objednatel uvede ve smlouvě: 

Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení ceny za plnění 

Příloha č. 2 – Pověření k podpisu Eva Hrdličková 

4. Součástí této smlouvy jsou rovněž všeobecné obchodní podmínky společnosti Microsoft 

uvedené pod následujícím odkazem: 

https://www.microsoft.com/licensing/terms/welcome/welcomepage 

5. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky. 

6. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 

k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

Objednatel      Dodavatel 

V Praze dne      V Praze dne  

 

.......................................    ...................................... 

Mgr. Miroslav Havránek    Eva Hrdličková 

ředitel České informační                                                Vodafone Czech Republic a.s.       

agentury životního prostředí      

 

https://www.microsoft.com/licensing/terms/welcome/welcomepage


 

 

 
Příloha č. 1 

Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení ceny za plnění, případně i jiné skutečnosti 

 

Název produktu 

Jednotk

a 

(měsíc, 

1rok, 

2roky, 

3roky, 

ks) 

Nákupní 

období  

Počet 

ks 

Cena za 1 kus 

v Kč bez DPH za 

1 kalendářní 

měsíc 

DPH (21 %) za 

1 kus za 1 

kalendářní 

měsíc  

 

Cena za 1 kus 

v Kč vč. DPH 

za 1 

kalendářní 

měsíc 

Celková cena 

za všechny 

kusy v Kč bez 

DPH 

DPH za 

všechny kusy  

(21 %) 

Celková cena 

za všechny 

kusy v Kč vč. 

DPH 

Microsoft 365 

Business Basic 
1 rok 

28.9.2022 

– 

27.9.2023 

16 

 

89 

 

18,69 

 

107,69 

 

17 088,00 

 

3 588,48 

 

20 676,48 

Microsoft 365 

Business 

Premium 

1 rok 

28.9.2022 

– 

27.9.2023 

105 

 

281 

 

59,01 

 

340,01 

 

354 060,00 

 

74 352,60 

 

428 412,60 

Microsoft 365 E5 1 rok 

28.9.2022 

– 

27.9.2023 

2 

 

1300 

 

273 

 

1573 

 

31 200,00 

 

6 552,00 

 

37 752,00 

CELKEM 

 

402 348,00 Kč 

 

84 493,08 Kč 

 

486 841,08 Kč 

 





40







